 02/22
de  4.3.025.01
 Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1999 - 4005e) © 2021 Norgren GmbH
Wirkungsweise:
PNP (siehe Tabelle)
Ausgang mit LED (gelb)
Schließer
Betriebsspannung (Ub):

(°C)
LED Schutzart Stecker Kabellänge
(m)
Anschluss-
kabel
Gewicht
(g)
Typ
 BN
 BU
   BK
+
pnp A
10 ... 30 200 PNP -20 ... +80 • IP66 --- 2 PVC 3 x 0,5 104 QM/132/2
10 ... 30 200 PNP -20 ... +80 • IP66 --- 5 PVC 3 x 0,5 242 QM/132/5
10 ... 30 200 PNP -20 ... +80 • IP66 --- 10 PVC 3 x 0,5 472 QM/132/10
10 ... 30 200 PNP -20 ... +80 • IP66 --- 5 PUR 3 x 0,5 242 QM/132/5/PU
pnp
 BN
 BU

10 m 10
M12 x 1 P
Typenschlüssel QM/132/˙˙/˙˙
Schaltstrom und Betriebsspannung Temperaturkurve
0 50
°C
I L
50%
80
100%200
0
10 20 30
6 W
m A
160
120
80
40
V DC
QM/132
Magnetschalter, elektronisch
> Magnetschalter,
elektronisch -
Quaderform
> Induktiv-Schalter
insbesondere ge-
eignet für Berei-
che mir starker
Vibration
> Magnetschalter
mit Stecker
> LED-Anzeige
standardmäßig
A
X
A
X
M
12x1
50 4±
1 BN
4 BK
3 BU
8,
3
5 1
5
Ø
,4
L +3035
16
27

. 2
4
ØØ
Ø Ø
de 4.3.025.02 02/22 Konstruktionsänderungen vorbehalten. (1999 - 4005e) © 2021 Norgren GmbH
Zylinder mit Zugstangen
RA/80*000/M, RA/8000/M,
KA/802000/MKA/802000/M
Zylinder mit Zugstangen
RM/900/M
Befestigungselemente Befestigungselemente
Zylinder
Ø (mm)                     Typ
Zylinder
Ø (inch)                    Typ
32 ... 63 QM/31/032/22 1 1/4“ ... 2 1/2“ QM/31/032/22
80 ... 125 QM/31/080/22 3“ ... 5“ QM/31/080/22
160 + 200 QM/31/160/22 6“ + 8“ QM/31/160/22
250 QM/31/250/22 10” + 12” QM/31/320/22
320 QM/31/320/22
Abmessungen, siehe relevantes Zylinder-Datenblatt.
Befestigungselemente für Magnetschalter Accessories
 Steckdose mit Kabel
  Kabel                Kabellänge       Gewicht (kg)     Stecker             Typ